
Zápis 
ze  7. řádného zasedání Zastupitelstva obce Žerotice, konaného dne 23. 7. 2010 v 19.00 hod. 

v místnosti Obecního úřadu Žerotice 

 
Starosta Mgr. Jindřich Nožka zahájil 7. zasedání Zastupitelstva obce Žerotice v tomto roce 
a všechny přivítal. 
 
 

Bod č. 1 
Technický bod 
Starosta konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Žerotice a na internetových stránkách obce a to nejméně sedm dní přede 
dnem konání zasedání. Dále konstatoval, že jsou přítomni 4 členi zastupitelstva, 
zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
Přítomni:  viz Prezenční listina 
Omluveni:  3 členi ZO – p. Lichtenberg Pavel, p. Čapek Luboš, p. Krbálek Lubomír 
Hosté: Ing. Jaroslav Nezveda 
Zapisovatelkou zápisu byla jmenována p. Jiřina Šandová. 
Starosta konstatoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen  
k nahlédnutí. 
Starosta vyzval zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu zasedání 
zastupitelstva obce. Navržení byli p. Libor Eksler a p. Rostislav Janíček, kteří vyslovili 
s návrhem souhlas.  
Usnesení č. 7/1 
Zastupitelstvo obce Žerotice schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu 7. zasedání 
zastupitelstva obce p. Libora Ekslera a p. Rostislava Janíčka. 
Hlasování: pro hlasovali 4 členi, proti 0, zdržel se 0. 
 

Starosta přednesl návrh programu zasedání, který byl členy zastupitelstva schválen. 
Usnesení č. 7/2 
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva obce Žerotice: 

1. Technický bod 
2. Výběr zhotovitele na opravu místní komunikace  
3. Informace o kanalizaci – smlouvy s vlastníky pozemků  
4. Informace o hasičských závodech 
5. Projednání žádosti p. Zdeňka Jordána 

Hlasování: pro hlasovali 4 členi, proti 0, zdržel se 0. 

  

Bod č. 2 
Výběr zhotovitele na opravu místní komunikace 
Na opravu místní komunikace nepodala nabídku dosud žádná firma. 
Usnesení č. 7/3 
Zastupitelstvo obce rozhodlo odložit výběr dodavatele na opravu místní komunikace na příští 
zasedání zastupitelstva obce. 
Hlasování: pro hlasovali 4 členi, proti 0, zdržel se 0. 
 
 



Bod č. 3 
Informace o kanalizaci – smlouvy s vlastníky pozemků 
Žádost svazku Kanalizace obcí v povodí Jevišovky – Kyjovice, Žerotice, Tvořihráz, Výrovice 
o dotaci ze SFŽP na výstavbu kanalizace a ČOV pro obce svazku, byla vybrána k realizaci. 
Žádost o dotaci na výstavbu kanalizace a ČOV za svazek Kanalizace obcí v povodí Jevišovky … 
zpracovala firma AP INVESTING, s.r.o., Brno.  
Vlastníky pozemků, na které bude uloženo kanalizační potrubí, případně domovní přípojka, 
navštěvuje starosta osobně za účelem podpisu „Smlouvy o právu provést stavbu“. Ostatním 
vlastníkům pozemků, kteří bydlí vzdáleně, byly zaslány „Smlouvy …. “ k podpisu poštou.   
 

Bod č. 4 
Informace o hasičských závodech 
Obec Žerotice a Svazek obcí Moravia budou pořádat 4. ročník hasičských závodů „O pohár 
starosty obce Žerotice“ dne 7.8.2010 na louce žerotického hradu, začátek bude ve 13.00 hod.   
Skupina ČEZ, jako partner mikroregionu přispěje na tuto akci částkou 10 000,- Kč. 
 

Bod č. 5 
Projednání žádosti p. Zdeňka a Ludmily Jordánových-odkoupení pozemku u domu č.p.134  
Manželé Zdeněk a Ludmila Jordánovi, Žerotice 134, požádali o odkoupení části pozemku u 
rodinného domu č.p. 134, dle přiloženého nákresu.  
Zastupitelstvo se sešlo na místě samém, aby posoudilo oprávněnost žádosti. Jedná se o 
pozemek par.č.  502/1 v k.ú. Žerotice. Bylo dohodnuto, že starosta osloví geodetickou firmu, 
která přesně vytyčí reálnou hranici pozemku obce.  
Usnesení č. 7/4 
Zastupitelstvo obce schválilo, že obec nechá vytyčit hranice pozemku p. Zdeňka a Ludmily 
Jordánových, bytem Žerotice 134 a Obce Žerotice. Po vytyčení hranic se zastupitelstvo znovu 
na místě sejde a s manžely Jordánovými znovu projedná jejich žádost. 
Hlasování: pro hlasovali 4 členi, proti 0, zdržel se 0. 

 
Starosta ukončil po projednání všech bodů programu zasedání Zastupitelstva obce Žerotice 
ve 21.00 hodin. 
 

 
V Žeroticích dne 23. 7. 2010 

 
 
Zapsala:   p. Jiřina Šandová   ……………………..       Starosta:  Mgr. Jindřich Nožka  …………………. 

 

 
Ověřovatelé zápisu:  p. Libor Eksler               ………………….…………………… 

 
                               p. Rostislav Janíček      …………………….………………… 


